Краевое государственное бюджетное общеобразовательное учреждение для

обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья

«Бнйская общеобразовательная школа-интернат № 2»

ПРИКАЗ

    от 23.08.2023        № 217 а - д

г. Бийск

«О создании школьного театра»

На основании поручения президента РФ 24.09.2021 № Пр-1808 ГС «Перечень

поручений по итогам заседания Президиума Государственного Совета, с целью

эстетического развития и воспитания обучающихся средствами театрального

искусства, создания условий для приобщения их к истокам отечественной и мировой

культуры и сплочения коллектива, расширения культурного диапазона учеников,

реализации творческого потенциала. школьников и педагогов, -

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Заместителю директора по воспитательной работе Воропаевой В.В.:

1.1.  Организовать деятельность школьного театра в системе

воспитательной работы школы, в рамках дополнительного образования

обучающихся.

1.2.  Подготовить для размещения на школьном сайте нормативно-правовые

документы по созданию школьного театра до 27.08.2023.

2. Утвердить Положение о школьном театре «Премьера» (Приложение 1).

3.  Назначить руководителем школьного театра «Премьера» воспитателя Лаевскую

А.Н.

4. Лаевской А.Н. подготовить на утверждение рабочую программу по

дополнительному образованию обучающихся кружка школьного театра

«Премьера».

5. Вакуловой И.А., ответственной за ведение сайта образовательной организации,

создать на официальном сайте школы раздел «Школьный театр» и разместить

документы по созданию школьного театра до 31.08.2023.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор        Г.Ю. Юрова

		2023-08-29T11:08:36+0700
	г. Бийск
	Юрова Галина Юрьевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью